

Asia: VN/33623/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveystietojen toissijaisesta käytöstä annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Mahdollistaako luonnoksessa hallituksen esitykseksi esitetty ratkaisuehdotus suomalaisten rekisteritietojen käytön kansainvälisessä tutkimusyhteistyössä?**

Jos kyllä, perustele miksi [Jyväskylän yliopiston arvion mukaan keskeisin muutos vaikuttaisi olevan, että jatkossa toisiolain mukaisen käyttöympäristön tietoturvaluus olisi mahdollista osoittaa suomalaisen tietoturvaluuden arviointilaitoksen antaman todistuksen lisäksi ulkomaisen sertifiointielimen antamalla todistuksella. Kansainvälisen tutkimusyhteistyön kannalta tämä muutosesitys on toteutuessaan oikeansuuntainen lisäten joustavuutta sekä tarjoten entistä enemmän mahdollisuuksia. Näin ollen se on ainakin periaatteellinen parannus nykyiseen tilanteeseen. Käytäntö osoittaa, onko muutos riittävä. Edellä mainituilla perusteilla lakiin esitettyä muutosta on näkemyksemme mukaan syytä puoltaa. ]

#### **Onko jokin ehdotuksessa esitetty muu toteuttamisvaihtoehto parempi kuin esitetty ratkaisuehdotus?**

-

#### **Mitä muita ratkaisuvaihtoehtoja olisi mahdollista esittää kansainvälisen tutkimusyhteistyön toteuttamiseksi? Perustelut ratkaisuvaihtoehdolle.**

-

#### **Muut hallituksen esityksen luonnosta koskevat huomiot.**

Jyväskylän yliopisto kiittää lausuntomahdollisuudesta ja pitää muutosesitystä tässä vaiheessa oikeansuuntaisena. Käytännön haasteena saattaa muutoksen jälkeenkin olla, että menettely ei ole riittävän ketterä erityisesti ulkomaisten toimijoiden näkökulmasta. Tämä saattaa edelleenkin rajoittaa suomalaisten osallistumista kansainväliseen tutkimusyhteistyöhön. Tämän vuoksi on tärkeää jatkossakin tukea mahdollisten yhteiseurooppalaisten ratkaisujen kehitystä ja yhtenäistää kansallista lainsäädäntöä sen mukaisesti.

Havila Marjo  
Jyväskylän yliopisto - Tutkimuspalveluiden kehittämisjohtaja Pasi  
Raikinmäki